
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

LEGGE 353/2000 - CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE 
DAL FUOCO. AGGIORNAMENTO ANNUALE. ADOZIONE.

 39 Nr. Progr.

22/10/2019Data

 10Seduta Nr.

In data VENTIDUE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 21:00 nella 
Residenza Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione in sessione Ordinaria, 
che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

11

Liberti Eridano
PERSIA ATTILIO
Falaschi Elena
Spaccini Francesco
Carletti Chiara
Trinari Silvana
Mencolini Cristina
Bussolini Valter
Nucciarelli Lucia
Vaccari Marzio
FERRONI ANDREA
Ciuchicchi Michele
Ciotti Fausto

X
X
X
X
X
X
X
X
X

X

X

X

X

Presente Assente

TOTALE 2

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la Presidenza il Sig. Trinari Silvana che 
dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il segretario comunale Violini Elena che redige il verbale 
dell'adunanza. La seduta è pubblica.

VACCARI MARZIO; CIUCHICCHI MICHELE
Assenti giustificati i consiglieri:



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

________________________________________________________________________

D.C.C. N. 39 DEL 22/10/2019

Oggetto:  Legge 353/2000 - Catasto comunale delle aree percorse dal fuoco. Aggiornamento annuale.

Adozione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA La legge 21/11/2000 n. 353 ad oggetto "Legge quadro in materia di incendi boschivi" che stabilisce

l'obbligo per i comuni di istituire il catasto delle aree percorse dal fuoco;

DATO ATTO che è stata data attuazione alla legge 353/2000 istituendo ai sensi dell'art.  10 C.2 presso

questo Ente il "Catasto delle aree percorse dal fuoco" con la D.C.C. n. 20  del 13.03.2009;

Dato atto che dal 2009 non sono state assunte deliberazioni di aggiornamento del suddetto Catasto;

VISTA la comunicazione del Corpo Forestale dello Stato prot. N. 7184 del 17.08.2012 di segnalazione di

incendio del 21.07.2012 in località Brufa della superficie ha. 01.80.18 e di adottare la perimetrazione delle

aree percorse dal fuoco, in aggiornamento alle aree già perimetrale, come di seguito indicato:

- Foglio  9   Particelle 98-99-942 per un totale di ha. 01.80.18;

ed individuate  nella  planimetria  allegata  sotto  la  lett.  "A"  nella  presente  deliberazione a formarne parte

integrante e sostanziale;

Vista la richiesta del  Responsabile  Geom. Mario Papalia  prot.  n. 6910 del 18.07.2019 inviata al Gruppo

Carabinieri Forestali di Perugia per la richiesta di notizie di incendi successivi al 21.07.2012;

Vista la risposta del Gruppo Carabinieri Forestali di Perugia con prot. n. 7180 del 30.07.2019 che comunica

che non si sono verificati incendi successivi al 21.07.2012;

Considerato  che  per  quanto  sopra  indicato  il  presente  aggiornamento  è  valido  per  tutto  il  periodo

intercorrente tra il 2009 e la data odierna;

DATO inoltre atto che sulle aree suddette valgono i vincoli previsti dall'art.10 comma 1 Legge 353/00;

Vista la propria precedente D.C.C. n. 20 del 13.03.2009 di istituzione del Catasto delle aree percorse dal

fuoco;

VISTO il regolamento edilizio comunale approvato con D.P.G.R. n° 545 del 23-11-89;

VISTO il Piano Regolatore Generale approvato con D.C.C. n.34 del 12/07/03 e successive varianti;

VISTA la D.G.R. 1088 del 03/09/2008;

VISTO il P.R.G. adottato;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18-08-2000 ;

Visto:

− il parere tecnico favorevole espresso in data 16.10.2019 dal Responsabile dell’Area Opere Pubbliche;

- lo Statuto dell’Ente; 

- il D. Lgs. 152/2006;



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

________________________________________________________________________

− il D. Lgs. n.267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Per tutto quanto specificato in premessa:

1. Di aggiornare il  Catasto Comunale delle Aree percorse dal fuoco ai sensi della  L. 353/2000 art. 10

comma 2 per le motivazioni in premessa riportate;

2. Di  adottare  la  perimetrazione  delle  aree  percorse  dal  fuoco  come  da  comunicazione  del  Corpo

Forestale  dello  Stato  prot.  N.  7184 del  17.08.2012  di  segnalazione  di  incendio  del  21.07.2012,  in

aggiornamento alle aree già perimetrale, come di seguito indicato:

- Foglio  9   Particelle 98-99-942 per un totale di ha. 01.80.18;

3. ed individuate nella planimetria allegata sotto la lett. "A" nella presente deliberazione a formarne parte

integrante e sostanziale;

4. DI DARE ATTO che sulle  aree percorse dal  fuoco vigono i  vincoli  previsti  dall'art.  10 Comma 1 L.

353/00;

5. DI PUBBLICARE ai sensi dell'Art.10 Comma 2 L. 353/00 per 30 gg. correnti la perimetrazione di cui

sopra all'Albo Pretorio per eventuali osservazioni;

6. DI DARE ATTO che tale perimetrazione andrà a costituire vincolo urbanistico ai sensi dell'art. 10 L.

353/00;

7. DI INVIARE la presente Deliberazione alla Regione Umbria - Servizio Foreste ed Economia Montana -

Perugia, alla Prefettura di Perugia.

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON ulteriore votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano,

DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.

18.08.2000 n° 267.





COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Pianificazione - Lavori Pubblici - Suape

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA C.C. n.39 del 22/10/2019

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: F.to Bedini Claudio

OGGETTO:LEGGE 353/2000 - CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO. 
AGGIORNAMENTO ANNUALE. ADOZIONE.

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Arch. Bedini Claudio

Torgiano, 16/10/2019



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Trinari Silvana F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

F.to DR.SSA Violini Elena

La presente deliberazione n. 39 del 22/10/2019 è stata affissa all'Albo Pretorio il giorno 15/11/2019 e vi 
rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Torgiano, ______________ IL Segretario Comunale

DR.SSA Violini Elena

F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 15/11/2019 al 30/11/2019 al n.859

   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 22/10/2019

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


